
ПРОТОКОЛ  
Заседания Комиссии по закупкам КГАУ «Лесопожарный центр» 

 

город Красноярск                                                                                       «13» июня 2013 года 

 

 

Место проведения заседания: Российская Федерация, город Красноярск, улица 

Академгородок, 50 а корп.3, каб. № 13. 

Время проведения заседания: с 10 часов до 10 часов 15 минут. 

На заседании присутствуют 5 членов Комиссии из семи.  

1) Председатель Комиссии: заместитель руководителя Л.А. Дроздова, 

2) Заместитель председателя комиссии: начальник юридического отдела                    

А.О. Синькова, 

3) Секретарь комиссии: юрисконсульт Л.Н. Ильина, 

4) Члены комиссии: начальник экономического отдела А.М. Князев, заместитель 

главного бухгалтера Т.Н. Чебан, начальник транспортного отдела М.И. Михайлов.  

Кворум для проведения заседания имеется. Заседание правомочно.  

Вид голосования: открытое. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

Рассмотрение вопроса о выборе способа закупки транспортных услуг 

авиакомпаний и исполнителя для выполнения авиалесоохранных работ в связи с 

отказом ООО «АэроГео» от заключения договора. 

 

По вопросу выступила Синькова А.О. 
В соответствии с решением Комиссии от  27.03.2013 ООО «АэроГео» было 

предложено заключить договор на оказание транспортных услуг для обеспечения 

выполнения работ по тушению лесных пожаров с использованием вертолётов Ми-8Т с 

базировкой, в том числе, в г. Кодинск, с. Манзя, с. Ярцево. До настоящего времени 

договор со стороны данной авиакомпании не подписан, условия, при которых ООО 

«АэроГео» готово заключить договор (расширение территории обслуживания, 

увеличение объёмов) являются для КГАУ «Лесопожарный центр» неприемлемыми.  

Рекомендованная в качестве исполнителя авиакомпания ГП КК «КрасАвиа» 

уведомила КГАУ «Лесопожарный центр» о невозможности принятия дополнительно 

объёмов по указанным точкам базирования.  

ООО «Восток-Авиа», также рекомендованное в качестве исполнителя для 

заключения договора, на момент первоначальной  оценки не предоставляла информации 

о возможности оказания услуг с использованием вертолёта Ми-8Т. На данный момент, в 

ответ на запрос КГАУ «Лесопожарный центр» от 17.05.2013 № 1689 о возможности 

принятия дополнительных объёмов работ, сообщило о возможности оказания услуг с 

использованием вертолётов Ми-8Т с базировкой в г. Кодинск, с. Манзя, с. Ярцево. 

Согласно представленным ООО «Восток-Авиа» документам ВС готовы к 

выполнению работ, соответствие всем ранее применявшимся для оценки критериям 

(согласно рекомендациям КРАС МТУ ВТ ФАВТ) обеспечено и подтверждено 

документами.  

С учётом изложенного, предлагается осуществить закупку транспортных услуг 

для выполнения работ по тушению лесных пожаров с использованием вертолётов 

Ми-8Т с базировкой в г. Кодинск, с. Манзя, с. Ярцево путём прямой закупки (закупка у 

единственного поставщика) посредством заключения дополнительного соглашения к 

договору с ООО  «Восток-Авиа». 

 



Председателем комиссии Л.А. Дроздовой на голосование поставлен 

вопрос:  
рекомендовать в соответствии с п.п. 21, 22 п. 17.1. Положения о закупках товаров, 

работ, услуг для собственных нужд  КГАУ «Лесопожарный центр» выбрать в качестве 

способа закупки транспортных услуг для выполнения лесоавиационных работ с 

использованием вертолётов Ми-8Т с базированием в г. Кодинск, с. Манзя, с. Ярцево 

закупку у единственного поставщика (исполнителя) – ООО «Восток-Авиа». 

 

Голосование  

Ф.И.О.  «За» «Против» «Воздержался» 

Л.А. Дроздова +   

А.О. Синькова +   

Л.Н. Ильина +   

А.М. Князев +   

Т.Н. Чебан +   

М.И. Михайлов +   

 

Решение принято единогласно. 

 

По итогам заседания Комиссией принято решение: 

 

рекомендовать в соответствии с п.п. 21, 22 п. 17.1. Положения о закупках товаров, 

работ, услуг для собственных нужд  КГАУ «Лесопожарный центр» выбрать в качестве 

способа закупки транспортных услуг для выполнения лесоавиационных работ с 

использованием вертолётов Ми-8Т с базированием в г. Кодинск, с. Манзя, с. Ярцево, 

закупку у единственного поставщика (исполнителя) – ООО «Восток-Авиа». 
 

 

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах 13.06.2013. 

 

 


